1

[image: image2.wmf]
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DE BARRA DOS COQUEIROS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024/PMBC

O MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS/SE, pessoa jurídica de direito público, com sede na avenida Moisés Gomes Pereira, nº 16 – Centro – BARRA DOS COQUEIROS- SE, inscrito no CNPJ sob o nº 13.128.863/0001-90, representado neste ato pelo Sr. Prefeito ALBERTO JORGE SANTOS MACEDO, no uso de suas prerrogativas legais, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e por intermédio da sua Comissão Julgadora, torna público, para conhecimento de todos, a realização de Chamada Pública, nos termos a seguir:
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, destinado à alimentação escolar do exercício 2024, por dispensa de licitação, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE do Município de Barra dos Coqueiros/Se, conforme o edital e seus anexos.
VALOR ESTIMADO: R$ 553.996,32 (quinhentos e cinquenta e três mil novecentos e noventa e seis reais e trinta e dois centavos).

DATA E LOCAL DE RECEBIMENTO DA HABILITAÇÃO E PROJETO DE VENDA: 09/02/2024 (nove de fevereiro de dois mil e vinte e quatro), às 09:00h (nove horas), na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal, situada na Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro Centro - Barra dos Coqueiros – Sergipe -CEP 49.140-000.
PRAZO DO CONTRATO: 31/12/2024.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2009 – Secretaria Municipal de Educação, 12 – Educação, 306 – Alimentação e Nutrição, 0019 – Gestão de Ensino Público Municipal, 6349 - ENSINO FUNDAMENTAL, 6351 - AGRICULTURA FAMILIAR – EJA, 6350 - AGRICULTURA FAMILIAR – CRECHE, 6352 - AGRICULTURA FAMILIAR - PRÉ-ESCOLAR, Natureza da Despesa 33903000 – Material de Consumo, Sub Elemento: 33903007, Fonte: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos, 15520000 – Transferências de Recursos do FNDE referente ao programa de Alimentação Escolar(PNAE).
BASE LEGAL: Lei nº 11.947/2009, regulamentada pela Resolução nº 06, de 08 de 2020, Resolução FNDE/CD nº. 21 de 16 de novembro de 2021, atual Lei nº 14.133/2021 e Lei 8.666/93.
PARECER JURÍDICO nº. 020/2024/PMBC.
O Edital e informações complementares se encontram à disposição dos interessados no setor de Licitação da Prefeitura da Barra dos Coqueiros/SE, situado na Avenida Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro Centro, Barra dos Coqueiros/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h ou  através da página: http://www.barradoscoqueiros.se.gov.br/ e e-mail pregao@barradoscoqueiros.se.gov.br.
Barra dos Coqueiros, 12 de janeiro de 2024.
Thayse Ribeiro Santana de Assis
Presidente da CPL

Portaria nº. 238/2022

Av. Moisés Gomes Pereirao, nº 16, Bairro  Centro – Barra dos Coqueiros – SE – 49.140-000

CNPJ : 13.128.863/0001-90

[image: image1][image: image2.wmf]